平成23年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成22年8月31日）

平成23年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成23年2月28日）

平成23年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成22年8月31日)

平成23年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成23年2月28日）

平成22年10月1日
各 位

上場会社名 株式会社 薬王堂
代表者 代表取締役社長 西郷 辰弘
（コード番号 3385）
問合せ先責任者 財務部長 小笠原 康浩
（TEL 019-697-8480）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年４月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,792 388 418 243 8,529.56
今回発表予想(B) 21,333 524 577 324 11,362.69
増減額(B-A) 541 136 158 80
増減率(%) 2.6 35.2 37.9 33.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年2月期第2四半期） 20,232 390 423 245 8,589.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,211 780 839 430 15,099.81
今回発表予想(B) 41,753 917 998 510 17,882.48
増減額(B-A) 541 136 158 79
増減率(%) 1.3 17.5 18.9 18.4
（ご参考）前期実績
（平成22年2月期） 39,229 754 789 390 13,692.56

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,792 346 396 231 8,109.43
今回発表予想(B) 21,333 465 556 313 10,978.47
増減額(B-A) 541 119 159 81
増減率(%) 2.6 34.6 40.3 35.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年2月期第2四半期） 20,232 348 403 234 8,228.44

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,211 707 800 409 14,343.98
今回発表予想(B) 41,753 827 960 489 17,146.49
増減額(B-A) 541 119 159 79
増減率(%) 1.3 16.9 20.0 19.5
（ご参考）前期実績
（平成22年2月期）

39,229 681 750 369 12,946.20

－ 1 －

修正の理由
（連結業績予想）
 第２四半期連結累計期間につきましては、第１四半期では天候不順により季節商品の出足の遅れもありましたが、第２四
半期は販促施策の効果に加え、猛暑により夏物商材が好調だったことにより、売上高は前回連結業績予想数値を上回り、
増収となる見通しです。利益面でもコスト削減の取り組みの結果、販売費及び一般管理費は概ね計画通りであり、営業利
益、経常利益、四半期純利益も前回連結業績予想数値を上回り、増益となる見通しです。
また、通期の連結業績予想につきましては、今後の景気に先行き不透明感が残るものの、第２四半期（累計）連結業績予
想数値等を踏まえ修正しております。

（個別業績予想）
 個別の業績予想数値の修正につきましても、連結と同様の理由であり、第２四半期（累計）個別業績予想数値、通期個別
業績予想数値をそれぞれ修正しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。
   実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

－ 2 －